КРАСНОБОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2017г. № 437
Об утверждении муниципальной
программы Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
«Газификация территории Красноборского
 городского поселения Тосненского района
Ленинградской области на 2018-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.11.2013г. №167 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» и Уставом  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальную программу Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Газификация территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы» в соответствии с приложением к данному постановлению».
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Разместить настоящее постановление на сайте администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.krbor.ru.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации	О.В.Платонова

[bookmark: _GoBack]

                                               Приложение
                                                                                                                      к Постановлению
   от 22.12.2017 № 437

								«УТВЕРЖДАЮ»
		Глава администрации
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области

  ___________________ О.В, Платонова

Паспорт муниципальной программы «Газификация территории Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области на 2018-2020 годы»

	Полное наименование программы
	Муниципальная программа «Газификация территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Основания для разработки  программы
	Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Бюджетный кодекс РФ.
Федеральным законом № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»
Постановление администрации
Красноборского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
От 26.04.2010 № 34

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация   Красноборского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области

	Соисполнитель муниципальной программы
	нет

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Цель муниципальной программы
	  - обеспечение единого подхода к решению проблем газификации индивидуальных жилых домов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
     улучшение социально-экономических условий жизни жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
     перевод систем газоснабжения и отопления индивидуальных жилых домов  Красноборского городского поселения   Тосненского района Ленинградской области с сжиженного газа и печного отопления на природный газ;
     качественное обслуживание газовых сетей.

	Задачи  муниципальной программы
	 -создание стабильной  и надежной системы газообеспечения  на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
-обслуживать свыше 16 км надземного и подземного стального газопровода

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- количество населения, получивших техническую возможность для подключения к сетям газоснабжения
-более 16 км. надежной  системы газообеспечения населения

	Этапы и сроки  реализации муниципальной программы
	2018-2020 год

	Объем бюджетных ассигновений муниципальной программыв – всего, в том числе по годам
	Всего: 3900
на 2018год - 1300,00
на 2019год - 1300,00
на 2020 год- 1300,00
финансирование за счет средства бюджета Красноборского городского поселения

	 Ожидаемые  результаты реализации муниципальной программы
	 - повышение эффективности использования природного газа
- увеличение колличества газифицированных индивидуальных жилых домов
- качественное оказание услуг по обслуживание газовых сетей

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Основная доля природного газа, используемая потребителями, предусмотрена на приготовление пищи, отопление и горячее водоснабжение. Газификация снижает затраты потребителей на приобретение топлива. При взвешенной тарифной политике газификация объектов жилищно-коммунального и жилого назначения будет способствовать снижению себестоимости тепловой энергии, что позволит решить не только важные социальные, но и экономические задачи.
В условиях роста потребления топливно-энергетических ресурсов природный газ является наиболее надежным источником энергоснабжения, экологически чистым и экономичным видом топлива. Поэтому вопросы газификации становятся актуальными..
Программа определяет конкретные мероприятия по газификации территории поселения, объемы финансирования на эти цели. Это позволяет развивать газоснабжение потребителей на территории поселения.
Реализация программы позволит обеспечить рост темпов газификации в Красноборском городском поселении, ослабит социальную напряженность в обществе, будет способствовать повышению жизненного уровня населения.

2 Цели и задачи настоящей Программы

Основными целями настоящей Программы являются:
   - обеспечение единого подхода к решению проблем газификации индивидуальных жилых домов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
     - улучшение социально-экономических условий жизни жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
    - перевод систем газоснабжения и отопления индивидуальных жилых домов  Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области с сжиженного газа и печного отопления на природный газ;
    - качественное обслуживание газовых сетей.
Для достижения поставленных в настоящей Программе целей предусматривается решить задачи:
-создание стабильной  и надежной системы газообеспечения  на территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
-обслуживать свыше 16 км надземного и подземного стального газопровода
3.Срок  реализации программы
Программа рассчитана на 2018-2020 годы.

4.Ресурсное обеспечение Программы
     Для реализации мероприятий настоящей Программы необходимо привлечь 3900,00 тыс. руб. Финансирование мероприятий  Программы осуществляется за счет средств бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий  Муниципальной программы «Газификация территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

	   Наименование мероприятия программы (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия в т.ч. по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации программы

	Мероприятия по обслуживанию газовых сетей по следующим адресам: Вокзальная, Советский пр, Воскова, Парковая,; 4-Проезд, Дубровского, 9-я Дорога, здание церкви; пер.Гагарина, ул.Народная, ул.Садовая, Детскосельская, ул.Комсомольская,
ул.М.Новая, ул.Детскосельская, ул.1-я Новая, ул.Колпинская, ул.Краснослободская, ул.Горская, ул.Калинина
	местный бюджет
	3900,00

	   всего -3900,00
 2018 -1300,00
2019 -1300,00
2020 - 1300,00

5 Ожидаемые результаты
В результате реализации настоящей Программы к 2020 году ожидается:
- повышение эффективности использования природного газа
- увеличение колличества газифицированных индивидуальных жилых домов
- качественное оказание услуг по обслуживание газовых сетей

Планируемые результаты муниципальной программы

	№п/п
	Задачи направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования из бюджета на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Количественные и/или качественные показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед. из
км.
	Оценка базового значения показателя (на начало реализ. программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2018

	2019
	2020

	1
	Качественное оказание услуг по обслуживанию газовых сетей
	    всего -3900,00
 2018 - 1300,00
2019 - 1300,00
	2020-1300,00
	обслуживание газовых сетей
	км

14,4472

14,4472

16,5872

16,5872

Перечень мероприятий Муниципальной программы «Газификация территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего тыс.руб
	Объем финансирования по годам (тыс.руб)
	ответственный за выполнение мероприятия
	планируемые результаты выполнения

	2018
	2019
	2020

	1
	Мероприятия по обслуживанию газовых сетей по следующим адресам: Вокзальная, Советский пр, Воскова, Парковая,; 4-Проезд, Дубровского, 9-я Дорога, здание церкви; пер.Гагарина, ул.Народная, ул.Садовая, Детскосельская, ул.Комсомольская,
ул.М.Новая, ул.Детскосельская, ул.1-я Новая, ул.Колпинская, ул.Краснослободская, ул.Горская, ул.Калинина
	местный бюджет
	до 2020 г.
	3900,00

	1300,00
	1300,00
	1300,00
	глава администрации Красноборского г.п.
	качественное обслуживание газовых сетей

	Итого по  программе

	3900,0

	1300,00
	1300,00
	1300,00